

Årsredovisning

för

Bälaryd fiber ekonomisk förening

769625-7893

Räkenskapsåret

2023

Styrelsen för Bälaryd fiber ekonomisk förening får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2023.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Verksamheten

Allmänt om verksamheten

Föreningen har till ändamål att främja medlemmarnas ekonomiska intressen genom att via ett eget kommunikationsnät tillhandahålla medlemmarna nätkapacitet för bl a data- och telekommunikation. Föreningen kan även, direkt eller indirekt, tillhandahålla medlemmarna renodlade trafik tjänster, exempelvis bredband och telefoni, samt bedriva annan sammanhängande och förenlig verksamhet.

Efter gemensam upphandling med flera bredbandsföreningar samlade under paraplyorganisationen Västfiber har vi under 2023 bytt kommunikationsoperatör (KO) till iTUX och fått ett nytt gruppavtal med Tele2. Detta innebär att både operatör och gruppanslutningarnas tjänsteleverantör finns inom Tele2-koncernen. Genom det nya avtalet får medlemmarna bättre priser och villkor för bredbandet hos Tele2 (1000 mbit/sekund) och föreningen större hyresintäkter för uthyrning av nätet. Bytet skedde vid månadsskiftet juni/juli 2023 och har inneburit en hel del administration och åtgärd av ett antal anslutningsfel som uppdragats löpande under sommarperioden. Även efterarbetet med fakturaregistret, fakturering och byte av fiberomvandlare (CPE) har varit omfattande. Övergången till iTUX kommer förhoppningsvis avslutas under 2024 genom installation av ett nytt batteri-backup i nodhuset som kan överbrygga korta strömavbrott.

Utöver detta har föreningen haft fortsatt utbyte med Askeryds fiberföreningen och Ralången Fiber under året.

Föreningen har sitt säte i Aneby kommun, Jönköpings län.

Medlemsinformation

Vid utgången av räkenskapsåret fanns 241 medlemmar i föreningen (f.g år 240 medlemmar).

Flerårsöversikt (Tkr)	2023	2022	2021	2020	2019
Nettoomsättning	1 147	955	976	899	903
Resultat efter finansiella poster	-27	-178	-174	-66	-64
Soliditet (%)	93,6	90,0	91,1	91,2	92,0

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.

Förändringar i eget kapital

	Inbetalda insatser	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	4 338 899	-572 282	-178 023	3 588 594
Ökning av insatskapital	15 667			15 667
Disposition av föregående års resultat:		-178 023	178 023	0
Årets resultat			-26 530	-26 530
Belopp vid årets utgång	4 354 566	-750 305	-26 530	3 577 731

Förslag till behandling av ansamlad förlust

Styrelsen föreslår att den ansamlade förlusten (kronor):

ansamlad förlust	-750 306
årets förlust	-26 530
	-776 836
behandlas så att i ny räkning överföres	-776 836
	-776 836

Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Resultaträkning

	Not	2023-01-01	2022-01-01
	1	-2023-12-31	-2022-12-31
Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.			
Nettoomsättning		1 147 051	955 258
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.		1 147 051	955 258
Rörelsekostnader			
Material, varor & tjänster		-829 199	-786 297
Övriga externa kostnader		-115 454	-107 222
Personalkostnader		-91 299	-100 266
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-139 436	-139 436
Summa rörelsekostnader		-1 175 388	-1 133 221
Rörelseresultat		-28 337	-177 963
Finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		1 819	0
Räntekostnader och liknande resultatposter		-12	-60
Summa finansiella poster		1 807	-60
Resultat efter finansiella poster		-26 530	-178 023
Resultat före skatt		-26 530	-178 023
Årets resultat		-26 530	-178 023

Balansräkning	Not	2023-12-31	2022-12-31
	1		
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	2	2 755 781	2 895 217
Summa materiella anläggningstillgångar		2 755 781	2 895 217
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag	3	1 000	1 000
Summa finansiella anläggningstillgångar		1 000	1 000
Summa anläggningstillgångar		2 756 781	2 896 217
Omsättningstillgångar			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		52 186	30 268
Övriga fordringar		72 843	21 308
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		275 884	178 397
Summa kortfristiga fordringar		400 913	229 973
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank		662 990	860 682
Summa kassa och bank		662 990	860 682
Summa omsättningstillgångar		1 063 903	1 090 655
SUMMA TILLGÅNGAR		3 820 684	3 986 872

Balansräkning	Not	2023-12-31	2022-12-31
	1		
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Medlemsinsatser		4 354 566	4 338 899
Summa bundet eget kapital		4 354 566	4 338 899
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		-750 306	-572 283
Årets resultat		-26 530	-178 023
Summa fritt eget kapital		-776 836	-750 306
Summa eget kapital		3 577 730	3 588 593
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		42 305	140 677
Övriga skulder		40 320	45 105
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		160 329	212 497
Summa kortfristiga skulder		242 954	398 279
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		3 820 684	3 986 872

Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Redovisningsprinciper för enskilda balansposter

Anläggningstillgångar

Tillämpade avskrivningstider:

Materiella anläggningstillgångar

Markanläggningar 28,57 år

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Not 2 Markanläggningar

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	4 021 297	4 021 297
Inköp		0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	4 021 297	4 021 297
Ingående avskrivningar	-1 088 635	-949 199
Årets avskrivningar	-139 436	-139 436
Utgående ackumulerade avskrivningar	-1 228 071	-1 088 635
Utgående redovisat värde	2 793 226	2 932 662

Not 3 Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	1 000	1 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 000	1 000
Utgående redovisat värde	1 000	1 000

Not Rapport om årsredovisningen

Rapport om årsredovisningen enligt Rex - Svensk standard för redovisningsuppdrag har upprättats av Srf
Auktoriserad Redovisningskonsult: Cecilia Andersson, Ludvig & Co AB.

Aneby

Tobias Kreuzpointner
Ordförande

Magnus Bergenholm

Lennart Karlsson

Pär Esping

Ulf Persson

Erik Gard